
 1 

Informace pro ZM  z jednání rady města 

a ostatní informace 
 

 

Dotační fond Libereckého kraje – máme dvě podpořené žádosti  

Fond ochrany vod – Projektová dokumentace ČOV Jílové 240.000,-Kč 

Kancelář hejtmana – Hodkovické slavnosti 20.000,-Kč 

 

Výběrová řízení do dodavatele: 

 

Rekonstrukce mostu v Poštovské ul. a lávky u Bradáčů – zakázku bude 

realizovat společnost SaM silnice a mosty Česká Lípa, za celkovou cenu 

2.728.456,53 Kč, přípravné práce budou zahájeny 1. 7. 2016, vlastní realizace po 

20. 7. 2016, termín dokončení nejpozději do 31. 10. 2016. 

 

Zpracování průkazů PENB – zakázku bude realizovat společnost SIGREEN, 

s.r.o. Kolín, za cenu 57.200,- Kč 

 

Oprava přístupových chodníků – sídliště Podlesí – zakázku bude realizovat 

společnost 1.jizerskohorská stavební s.r.o. Hodkovice n. M., za celkovou cenu 

138.860,- Kč 

 

Oprava místních komunikací č. 14d (Kostelní vrch), 50c a 35d(Záskalí) – 

zakázku bude realizovat společnost EUROVIA CS, závod Liberec, za celkovou 

cenu 954. 690,- Kč 

 

Oprava střechy na zdravotním středisku – do vypsaného VŘ se nikdo 

nepřihlásil, pokusíme se ho ještě zopakovat, v opačném případě posuneme 

realizaci na rok 2017, s tím, že VŘ provedeme na podzim L 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

Autobusová zastávka Záskalí – bourání staré a stavba nové čekárny a vývěsní 

cedule proběhne o prázdninách, realizaci provede firma TAXUS spol. s r.o. 

Rychnov u Jbc nad Nisou, celková cena 113.244,- Kč 

 
 

23. 5. 2016 proběhlo první jednání s ředitelem Městské policie v Liberci o 

případné spolupráci. V současné chvíli vymezují obě strany své možnosti a 

požadavky, v jednáních budeme pokračovat. 

 

Do konce týdne bude ukončena oprava zdi v Liberecké ulici. Na zeď bude 

umístěna nová plakátovací plocha (7.882,- Kč Kipa s.r.o.), nové vitríny pro spolky 

- 20 ks (90.198,- Kč Urbania s.r.o.). Do nákladů je potřeba dále připočíst příspěvek 

na opravu zdi ve výši 20.000,- Kč. 

 

Do 10. 7. 2016 bude dokončena oprava bytů v Liberecké ul. č. 6 a jsou již 

uzavřeny nové nájemní smlouvy, s platností od 15. 7. 2016. Celkové náklady na 

rekonstrukci jsou 238.366,25 Kč za stavební část a 49.670,50 Kč kuchyňské linky 

vč. dvouplotýnkového vařiče a digestoře.  

 

Jílové – dle požadavku občanů, byla k autobusové zastávce přidána lampa 

veřejného osvětlení, semafor ve směru od Bezděčína je již v provozu. 

 

Sportovní hala – intenzivně spolupracujeme s architektem, proběhla schůzka se 

zástupci vlastníků sítí, probíhá doplňkové geodetické zaměření a připravuje se 

směna pozemků mezi městem a SK a městem a Ing. Loudou. 

 

Rekonstrukce kanceláře stavebního úřadu – v srpnu bude provedena 

rekonstrukce elektroinstalace (61.140,- Kč Hesto v.o.s.) a IT rozvodů, malování, 



 3 

výměna oken (116.439,- Kč) a pokládka nového koberce. Stavební úřad bude 

dočasně přemístěn do č.p. 1 kancelář v přízemí naproti poště. 

 

Ochranný nástřik PU povrchu na hřišti za školou – proběhne v následujících 

dnech, až hřiště vyschne – cena 83.987,30 Kč, provede firma J.I.H. Sportovní 

stavby s.r.o. 

 

Opatrovnictví – od Ministerstva vnitra dorazil pracovní materiál k financování 

opatrovnictví, dle této zprávy by měl být rozpočet města posílen v roce 2017 o 

667.000,- Kč ( příspěvek 29.000.- Kč na každého z 23 opatrovanců). 

 

JSDH – v rámci podpory Libereckého kraje mají hasiči k dispozici tablet, který 

usnadní komunikaci mezi profesionálními a dobrovolnými hasiči napříč krajem. 

Jsou totiž vybaveny systémem RescueNaviogator Basic, který například umožňuje 

navigovat jednotky spolehlivě na místo události, nebo díky vestavěné GPS 

sledovat pozici zasahujících vozidel. 

 

Kontrola krizového řízení 21. 6. 2016 proběhla kontrola krizového řízení HZS 

Libereckého kraje, kontrola byla spíše metodická, do 30. 6. musíme odevzdat 

aktualizovanou dokumentaci starosty. 

 

Most za sjezdem z R 35 za vodárnou ve směru od Liberce – jednáme s ŘSD již 

téměř rok o odstranění pevného zátarasu. Byl nám doložen protokol z roku 2002, 

kterým, město převzalo most do majetkové správy. Most není nikde v majetku 

evidován. Na mostě bude provedena nutná oprava zábradlí a proběhne celkové 

kontrola, která zároveň stanoví přípustnou tonáž. Následně budeme jednat s Policií 

ČR o umístění dopravních značek, bude odstraněn zátaras. Sjezd bude zabezpečen 

zamykací bránou. 

 

 



 4 

 

Plnění rozpočtu za 1 – 4 /2016 po konsolidaci 

¶ příjmy:    19.273.537,02    

¶ výdaje:    18.888.467,37 

 

 

Bylo zadáno výběrové řízení na vedoucí ekonomického odboru a správy 

majetku, termín podání přihlášek byl stanoven do 30. 5. 2016, do VŘ se nikdo 

nepřihlásil, zítra končí další vyhlášené VŘ na tuto pozici. 

 

Propagační předměty města: byla zadána výroba odznaků se znakem města, 

výroba hrnečků se znakem a obrázkem radnice a také vydána „omalovánka“ o 

Hodkovicích pro děti. 

 

 
 

 



 5 

 

 
 

Hodkovické léto her a zábavy se úspěšně rozběhlo a tímto Vás zveme na další 

akce. 

 

Příští jednání zastupitelstva města proběhne 21. 9. 2016 od 18:00 hodin v obřadní 

síni na radnici. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                Přejeme krásné a klidné léto  


